
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ                                                   Αριθ. Πρωτ.:  7162/24-5-2018
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 
ΤΚ: 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας
Τηλ.: 2262351142-2262351136
Πληρ.: Μαυροειδή Πέλλα, Τσιώνης Ανέστης

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
 ΔΙΕΘΝΟΥΣ   Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ο Υ   Α Ν Ο Ι Κ Τ Ο Υ    Δ Ι Α Γ Ω Ν Ι Σ Μ Ο Υ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  «Συντηρήσεις
και επισκευές μεταφορικών μέσων ετών 2018-2020».

Ο Δήμαρχος Τανάγρας διακηρύσσει διεθνή  ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για
την ανάδειξη αναδόχου για  την εκτέλεση της υπηρεσίας  «Συντηρήσεις και
eπισκευές μεταφορικών μέσων ετών 2018-2020»., όπως αναλυτικά περιγράφεται
στη Τεχνική Μελέτη της υπηρεσίας  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, 428.544,00 €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 345.600,00
ΦΠΑ : 82.944,00 €).σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
Ο  διαγωνισμός  θα  πραγματοποιηθεί  με  χρήση  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr. σύμφωνα  με  τα  αναφερόμενα  στην  αναλυτική
διακήρυξη.
 Ημερομηνία  ανάρτησης  της  διακήρυξης  στη  διαδικτυακή  πύλη  του

ΕΣΗΔΗΣ: 29/05/2018

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  29/05/2018 και ώρα 13:00.

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 26/06/2018 και ώρα
13:00.

 Ημερομηνία  αποσφράγισης  προσφορών:  τέσσερις  (4)  εργάσιμες ημέρες  μετά
την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  προσφορών  μέσω  της  διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr. του ΕΣΗΔΗΣ.

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η συντήρηση και επισκευή μηχανολογικού 
εξοπλισμού του Δήμου Τανάγρας που αφορά  την αποκατάσταση έκτακτων βλαβών 
και την προληπτική συντήρηση  αυτού (μετά των απαιτούμενων ανταλλακτικών). 

Οι υπηρεσίες θα παρασχεθούν,  σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016, και 
των διατάξεων του ν.δ. 2396/1953 «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου » (ΦΕΚ Α’ 117) και της κατ’ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Ν7ΤΩΗΒ-ΦΚ3



εξουσιοδότηση του άρθρου 11 αυτού εκδοθείσας Οικ.3373/390/20.03.1975 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «Περί καθορισμού 
διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών και προμήθειας 
καυσίμων και λιπαντικών κ.λ.π. των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου
Δικαίου κ.λ.π. περί ων το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53» (Φ.Ε.Κ. Β’ 349), όπως 
τροποποιήθηκε με την Οικ.4993/745/24.04.1975 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β’ 489).

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : .50110000-9.

Η παρούσα σύμβαση, υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

ΤΜΗΜΑ 1 : «ΟΜΑΔΑ 1 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 100.800,00 € πλέον ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ 2 : «ΟΜΑΔΑ 2 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ,

ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΚΑΙ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ», εκτιμώμενης αξίας

244.800,00 € πλέον ΦΠΑ

Προσφορές υποβάλλονται για  όλα τα τμήματα/ομάδες 

 Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα 
μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε
θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών 
συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. 

 Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα 
μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

Η   διάρκεια  της  σύμβασης,  ορίζεται  σε  είκοσι  τέσσερις   (24)  μήνες  από  την
ημερομηνία υπογραφής της 

ΑΔΑ: 7Ν7ΤΩΗΒ-ΦΚ3



Η χρηματοδότηση της προμήθειας γίνεται από ίδιους πόρους  και θα βαρύνει τους
οικείους  ΚΑΕ  των  προϋπολογισμών  των οικονομικών ετών 2018- 2020 

Κάθε  προσφορά  συνοδεύεται  υποχρεωτικά  από  εγγύηση  συμμετοχής  στο
διαγωνισμό, το ύψος της οποίας ορίζεται σε ποσοστό 1% της προϋπολογισθείσης
δαπάνης, εκτός Φ.Π.Α., σύµφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες,
μετά την λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.

Προσφορές  θα  υποβληθούν  σύμφωνα  με  την  αναλυτική  διακήρυξη.

Γενικές  πληροφορίες  παρέχονται  και  από  το  Τμήμα  Προμηθειών  του  Δήμου
Τανάγρας,  Διεύθυνση:  Πλατεία  Παμμεγίστων  Ταξιαρχών  1,  32009,  Σχηματάρι
Βοιωτίας. ΑΦΜ: 997597228
Τηλέφωνο: 2262351143, 2262351142, 2262351136
Fax: 2262351117
Δικτυακός Τόπος : www.tanagra.gr 
Πληροφορίες: κ. Μαυροειδή Πέλλα
e-mail: : mavroidi@tanagra.gr
Nuts : EL 641

 Προσφυγές μπορούν να υποβληθούν σύμφωνα με τα αναλυτικά οριζόμενα στο
άρθρο 3.4  της αναλυτικής διακήρυξης 

Οι  ενδιαφερόμενοι  οικονομικοί  φορείς  μπορούν  να έχουν πλήρη πρόσβαση στα
τεύχη  του  διαγωνισμού  επισκεπτόμενοι  την  ιστοσελίδα  του  Δήμου  Τανάγρας
www.tanagra.gr,  καθώς  και  την  επίσημη  πλατφόρμα  του  Εθνικού  Συστήματος
Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  μέσω  της  διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr.
Προκήρυξη  της  Σύμβασης  απεστάλη   στην  Υπηρεσία  Επισήμων  Εκδόσεων  των
Ευρωπαϊκών  Κοινοτήτων  θα  αναρτηθεί  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων
Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ).   Επιπλέον,   η  παρούσα  διακήρυξη  θα  αναρτηθεί  στο
ΚΗΜΔΗΣ. Επίσης  περίληψη της παρούσας διακήρυξης  θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 και  θα δημοσιευθεί εφάπαξ  στο ΦΕΚ/
Τεύχος ΔΔΣ, στον εθνικό και τοπικό τύπο σύμφωνα με το Νόμο. 

Η δαπάνη και τα έξοδα για τις δημοσιεύσεις της περίληψης της Διακήρυξης, αρχικής
και τυχόν επαναληπτικής στον Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

ΑΔΑ: 7Ν7ΤΩΗΒ-ΦΚ3


		2018-05-24T09:58:45+0300
	Athens




